
Střední odborná škola Frýdek-Místek 
Lískovecká 2089 
738 02 Frýdek-Místek 
T 555 530 627 
(odloučené pracoviště  
Na Hrázi 1449: T 558 432 525)  
E sosfm@sosfm.cz 
W www.sosfm.cz

Střední odborná škola  
lesnická a strojírenská  
Šternberk 
Opavská 8 
785 01 
T/F 585 012 115 
E reditel@sou-stbk.cz  
W www.SOU-STBK.cz viz článek na s. 13

02

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
Odbor životního prostředí a zemědělství, 
28. října 117, 702 18 Ostrava, 
T 595 622 222 
E tomas.kotyza@kr-moravskoslezsky.cz 
W www.kr-moravskoslezsky.cz viz str. 6

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Oddělení lesnictví, Jeremenkova 40b, 
779 11 Olomouc 
T 585 508 111, 585 508 412, F 585 508 813 
E j.drimal@kr-olomoucky.cz 
W www.kr-olomoucky.cz viz čl. na s. 12

Krajský úřad Pardubického kraje,  
odbor životního prostředí a zemědělství 
 viz článek v č. 9-10/2013 na straně 6 
Komenského nám. 125, 530 21 Pardubice 
T 466 026 350, F 466 026 392 
E josef.hejduk@pardubickykraj.cz 
W www.pardubickykraj.cz

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
W www.ochranaprirody.cz

• AOPK ČR - Správa CHKO Poodří 
a Krajské středisko Ostrava 
-  pracoviště Ostrava: Trocnovská 2, 

702 00 Ostrava, T 596 133 673-4 
F 596 133 020, E ostrava@nature.cz

 -  pracoviště Studénka: ul. 2. května 
1, 742 13 Studénka, T 556 455 055, 
F 556 455 058, E poodri@nature.cz

• AOPK ČR - Správa CHKO Litovelské 
Pomoraví a Krajské středisko Olomouc 
Husova 651/5, 784 01 Litovel 
T 585 344 156, E litpom@nature.cz

• AOPK ČR - Středisko Pardubice 
Jiráskova 1665 
t 466 797 580, E pardubice@nature.cz

• Správa CHKO Jeseníky viz str. 17 
Šumperská 93, 790 01 Jeseník, 
T 584 402 228, F 584 403 050, 
E jeseniky@nature.cz

 Do MS kraje zasahuje území CHKO  
Beskydy (se sídlem Správy ve Zlínském 
kraji) viz články na straně 10-11

• Správa CHKO Železné hory, Náměstí 317 
538 25 Nasavrky, T 469 677 420 
F 469 677 729, E zelhory@schkocr.cz 
W www.zeleznehory.ochranaprirody.cz

Agrární komora České republiky 
Blanická 3, 772 05 Olomouc 
T 585 228 530, F 585 222 517 
E fialova@akcr.cz W www.agrocr.cz

Lesy České republiky, s. p.
• Krajský ředitelství Frýdek-Místek 

Nádražní 2811, PSČ 738 01, T 558 638 370 
F 558 627 384, GsM brána 724 523 498, 
E oi11@lesycr.cz W www.lesycr.cz

• Krajské ředitelství Šumperk 
Potoční 22, 787 01 Šumperk 
T 583 250 125 F 583 250 128 
GSM brána 724 523 662 
E oi13@lesycr.cz W www.lesycr.cz

• Krajský inspektorát Choceň 
Pernerova 75, 565 01 Choceň,  
T 465 473 048, F 465 473 049,  
GSM brána 724 524 237 
E oi19@lesycr.cz W www.lesycr.cz

Lovecko-lesnické muzeum 
Zámecká 1, 789 73 Úsov, T 583 435 111 

E usov@muzeum-sumperk.cz 
W www.muzeum-sumperk.cz 
•  návštěvní doba (od úterý do neděle, 

pondělky jsou zavíracím dnem): duben, 
září a říjen 9-16.15; květen a červen: 
9-19, červenec-srpen: 9-19.30

Vojenské lesy a statky, s. p. W www.vls.cz
•  Divize Lipník nad Bečvou, 

Bratrská 359, 751 31 Lipník nad Bečvou, 
T 581 724 211, F 581 724 257, 
E divize@lipnik.vls.cz

• Divize Plumlov, Lesnická ul. 463, 798 03 
Plumlov, T 582 302 130, F 582 302 151 
E divize@plumlov.vls.cz

Východočeské muzeum v Pardubicích 
Zámek 2, 530 02, T 466 799 240 
e vcm@vcm.cz W www.vcm.cz 
•  nová expozice Příroda východního 

Polabí, stálá expozice zbraní

04

AGROS spol. s r. o., Komorní 15 
737 01 Český Těšín, T 724 029 969 
e fatura@volny.cz W www.agros-ct.cz 
•  pěstební činnost, těžební činnost, 

zpracování a prodej dřeva, 
činnost odborného lesního hospodáře

DESNÁ a.s., Maršíkovská 563, 788 15 Velké 
Losiny, T 583 248 568, GSM 604 232 546 
E desna@desna-as.cz W www.desna-as.cz

DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o. 
Jahodová 782, 725 29 Ostrava-Petřkovice 
T/F 596 131 358, W www.b-dvorak.cz

Frenštátská lesní, a.s., Místecká ul. 97, 
744 11 Frenštát pod Radhoštěm 
T 556 836 031, W www.frenstatskalesni.cz

Hanušovická lesní, a.s.. Hlavní 146, 788 33 
Hanušovice, T 583 231 270, 583 231 275, 
W www.hanusovickalesni.cz

Lesní závod Hanušovice, s.r.o., Hlavní 314, 

788 33 Hanušovice, T/F 583 321 280, 
E lz.hanusovice@cbox.cz

LESPOL Olomouc spol. s r.o., Rokycanova 
38, 779 00 Olomouc, T 585 429 326

Lesy Jedlí, s.r.o., Jedlí 65 789 01 Zábřeh na 
Moravě, T/F 583 440 661, M 737 800 555 
E lesy.jedli@tiscali.cz

LESY RUDA a.s., 9. května 132, 789 63 
Ruda nad Moravou, T 583 236 361, 
F 583 236 309, E lesyruda@lesyruda.cz 
W www.lesyruda.cz

Litovelská Lesní s.r.o., Pavlínka 18, 784 01 
Litovel, T 603 269 648, F 585 343 246 
W litovelskalesni.euweb.cz

Opavská lesní, a.s., Masarykova 28, 746 01 
Opava, T 553 622 856, F 553 625 076 
W www.opavskalesni.cz

Pradědský lesní závod a.s., Nádražní 599, 
793 26 Vrbno pod Pradědem, T 554 
788 111, E plz@plz.cz W www.plz.cz

Zábřežská lesní, a.s., Leštinská 970/4, 
789 01 Zábřeh na Moravě, T 583 401 933, 
W www.leszabr.cz

04

Lesní družstvo obcí, Ronovská 338 
582 22 Přibyslav, T 569 484 540 
W www.ldopribyslav.cz vým. l.: 5600 ha

Lesní správa města Krnova, s.r.o. 
Ježník 39, 794 01 Krnov, T 554 611 660 
E kskrnov@iol.cz výměra lesů: 1440 ha

Lesy Maletín v.o.s., Maletín 21, 789 01 
Zábřeh, T/F 583 448 122, W www.maletin.cz

Lesy města Mohelnice, s.r.o., U Brány 
928/3, 789 85 Mohelnice, T/F 583 431 125 
E lesy.mohelnice@tiscali.cz v. l.: 672 ha

Lesy města Olomouce, a.s. viz čl. str. 13 
Lomená č. 4, 779 00 Olomouc 
T 585 414 726, W www.lesyol.cz

Školy, vzdělávání
Schulen / Schools

23

Silva Bohemica
časopis o lese a zvěři
Josefská 4, P.O.Box 1

P r a h a  1

1 1 8 0 0

KALENDÁŘE 2014 (1 ks za 99 Kč, 2 a více kusů: 89 Kč/ks): . . . ks
 PŘEDPLATNé ČASOPiSU SiLVA BOHEMiCA 
  Za 299 Kč ročního předplatného (včetně poštovného) obdržíte 

zdarma stolní kalendář a v průběhu roku 6 čísel časopisu: . . . ks 
(Při odběru dvou a více ročních předplatných získáte 10% slevu)

 JEDNOTLiVé VýTiSKY ČASOPiSU (každoročně / jednorázově) 
 Označte regionálně zaměřená čísla (39 Kč časopis + 10 Kč poštovné [2,16 Euro]): . . . ks

Lesní společnosti
Forestry companies / Förstliche Unternehmungen

 Na „Zelených stránkách“ jsou tištěny inzeráty v rámečcích spolu s regionálními 
adresáři institucí a firem. Adresář vychází v obdobné podobě jako v našem kalendáři. 
Základní rozdělení adres je dle tématických rubrik, uvnitř nichž jsou adresy řazeny 
abecedně, případně podle zaměření a podle PSČ. Katalog obsahuje pouze adre-
sy subjektů, jenž zaslaly adresu nebo jinak potvrdily údaje. Prezentace na těchto 
stránkách je pro odběratele a inzerenty v našem časopisu nebo kalendáři zdarma, 

ostatním je účtováno 50 Kč za řádek. V tomto čísle je adresář zaměřený na kraje: 
Moravskoslezský kraj, Olomoucký kraj a Pardubický kraj. Další pořadí krajů je 
patrné z níže otištěného kupónu, který slouží zároveň jako objednávka.
 Uzávěrka do příštího čísla 3-5/2014, které bude zaměřené na Karlovarský kraj, 
Plzeňský kraj a Jihočeský kraj: 14. 2. 2014.
 Další podrodnosti jsou uvedeny na internetu: www.bohemica.cz.

Státní správa, ústředí
State, headquarters / Statliche Unternehmen

Čísla časopisu věnovaná krajům v jednotlivých letech

Obecní a měst. lesy
Communal forests / Gemeindewälder



Kraj 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
hl. m. Praha 12 6 2 1-2 11-12 9-10 7-8 6-8
Jihočeský 9 2 7 7-8 5-6 3-4 1-2 3-5
Jihomoravský 10 5 9 5-6 3-4 1-2 11-12 12-2/15

Karlovarský 7 11 3 11-12 9-10 7-8 5-6 3-5
Královéhradecký 11 3 1 3-4 1-2 11-12 9-10 9-11
Liberecký 8 12 10 11-12 9-10 7-8 5-6 9-11
Moravskoslezský 3 10 4 9-10 7-8 5-6 3-4 1-2
Olomoucký 2 4 6 9-10 7-8 5-6 3-4 1-2
Pardubický 5 8 1 3-4 1-2 11-12 9-10 1-2
Plzeňský 6 11 12 7-8 5-6 3-4 1-2 3-5
Středočeský 12 6 2 1-2 11-12 9-10 7-8 6-8
Ústecký 8 9 11 11-12 9-10 7-8 5-6 9-11
Vysočina 4 1 5 3-4 1-2 11-12 9-10 12-2/15

Zlínský 1 7 9 5-6 3-4 1-2 11-12 12-2/15

Střední lesnická škola  
HRANiCE, Jurikova ul. 588 
753 01 Hranice  
T 581 601 231,  
F 581 602 312 
 školní polesí Valšovice: 
 T 581 621 154, F 581 621 270 
E sls@slshranice.cz  
W www.slshranice.cz
•  Vzdělávání  

- škola poskytuje ÚSO vzdělání
•  Rekvalifikační kurzy  

- práce s JMP a křovinořezy
•  Další odborné činnosti v lesnictví 
•  Poplatkový lov srnčí a daňčí zvěře
•  Škola je trvalou vzdělávací  

základnou MZe ČR
•  Škola je univerzitní tréninkovou  

školou MENDELU Brno
•  Kurzy lesní pedagogiky pro lesnickou  

veřejnost
 viz články na s. 14-15

IN
ZE

r
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

Tr
Á

N
K

Y 
M

o
r

a
v

S
K

o
S

LE
ZS

K
É

h
o

, o
Lo

M
o

u
C

K
É

h
o

 a
 P

a
r

d
u

B
IC

E
K

É
h

o
 K

r
a

jE

Green PaGes - regions: Moravskoslezský + Olomoucký + Pardubický / die Grüne seiten - Moravskoslezský + Olomoucký + Pardubický region

INZErCE + ZELENÉ STrÁNKY Moravskoslezského, Olomouckého a Pardubického kraje



Lesy města Prostějova s.r.o., Školní 
3643/4, 796 01 Prostějov, T 582 617 556 
E lmp-skolni@volny.cz v. l.: 2000 ha

Lesy města Šumperka, s.r.o., 788 05 Libina 
23, T/F 583 320 235, E pms@pms-spk.cz

Lesy něsta Vidnavy, Hrdinů 253, 790 55 
Vidnava, T 584 409 035, E lesy@vidnava.cz

Městské lesy Fulnek, Bílovecká 475 
742 45 Fulnek, T/F 556 740 431 
E info@lesyfulnek.cz W lesyfulnek.cz

Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o. Chaloupkova 1003, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, T/F 494 323 064,  v. l.: 1197 ha 
E lesy.kostelec@worldonline.cz

Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r. o. 
Voštice 130, Litomyšlské předměstí 
566 01 Vysoké Mýto, T 465 420 883 
F 465 422 968, E lesyvm@lesyvm.cz  
W www.lesyvm.cz v. lesů: 1000 ha

Městské lesy Opava se sídlem ve Skřipově 
747 45 Skřipov 110, T 553 781 185 
E mlopava@volny.cz vým. lesů: 2160 ha

Městský úřad Hranice, OŽP, Pernštejnské 
nám. 1, 753 37 Hranice, T 581 828 111 
E jan.kvacek@mesto-hranice.cz  
W www.mesto-hranice.cz v. l: 245 ha

Obecní lesy Bludov s.r.o., 8. května 906 
789 61 Bludov, T 583 238 758 
E lesybludov@seznam.cz  W lesy.bludov.cz

Obecní lesy Lipová - lázně, s.r.o. 
790 61 Lipová-lázně 396, t/F 584 421 271

Opatovická singulární lesní společnost, 
s.r.o., Hlavní 17, 753 56 Opatovice u Hranic 
T 581 621 209, E obec@opatovice.cz

Ostravské městské lesy s.r.o. 
A. Brože 2/2124, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
T 595 700 911, W www.ostravskelesy.cz

Spojené lesy s.r.o., 257/5, 793 42 Rýmařov, 
část Janovice u Rýmařova, t 554 283 084, 
554 230 170, E slumeko@wo.cz

 05

 Lesní družstvo „Háj“, Maletín 21, 789 01 
Zábřeh, T/F 583 448 153, M 603 525 207 
E ld.hoy.maktin@iol.cz  v. l.: 270 ha

Lesní družstvo v Zámrskách, Zámrsky č. 2 
753 01 p. Hranice, T 581 623 744

Lesní správa obcí a soukromníků spol. 
s r.o, 783 25 Bouzov 109, T/F 585 346 433

Lesní statek Šubířov, 798 52 Šubířov 187 
T 582 396 153, 582 617 556

Lesní statek Třemešek, v.o.s., Třemešek 
50 788 01 Oskava, t/F 583 233 571 
F 583 233 531, W www.lstremesek.cz

Středomoravské lesní družstvo, Niva 47 
798 61 Drahany, T 582 395 034

 
06

Českomoravská myslivecká jednota 
W www.cmmj.cz • Okresní myslivecké 
spolky: Bruntál, Frýdek-Místek, Chrudim. 
Karviná, Nový Jičín, Opava, Ostrava, 
Pardubice, Prostějov, Přerov, Olomouc, 
Svitavy, Šumperk a Ústí nad Orlicí

 08

PiňOS Libor, Krumsín 216, 798 03 Plumlov 
M 602 714 967 •  produkce saz. les. dřevin

Kopecký Miroslav, Ing., Rejvízská 429, 
790 01 Jeseník, T/F 584 411 932, 
E kopecka.larix@seznam.cz

Lengál Svatopluk, 783 73 Grygov 109 
T/F 585 393 071, W www.lengal.cz

Lesní školky Chudobín s.r.o., Šípková 24, 
746 01 Opava, E tfrank@cbox.cz  • 3 ha

PASiČ spol. s r.o. 
U Sušárny 151 
747 56 Dolní Životice 
T 553 786 006, F 553 786 014 
E opava@pasic.cz W www.pasic.cz 
•  prodej rostlin a pěstebního materiálu, 

květináčů, substrátů, hnojiv

09

EKO Agrostav a.s., Tovačovská 300, 751 00 
Přerov, T 581 706 311, F 581 202 451 
E info@ekoagrostav.cz www.ekoagrostav.cz

Jiří Zahradníček, Olomoucká 115 
751 01 Tovačov, T/F 581 731 179

LESOTEX, spol. s r. o., J. z Poděbrad 
92/11, 787 01 Šumperk, T 583 212 118

M.F.A. KONŠEL s.r.o., Křenůvky 78, 798 04 
582 357 163, Krumsín - spárovky: 
T 582 393 626, W www.almara.cz/konsel

SEKVOY spol. s r.o., č. 71, 783 16 Dolany 
T 585 396 018, F 585 396 017 
E sekvoy@volny.cz

SiLVA - Vratislav Čunderle, 783 12 Pňovice 
č. 226, T/F 585 380 756, M 603 181 028 
E silva@sendme.cz

 10

LESTRADE s.r.o., Plumlovská 712/55 
796 01 Prostějov, T 582 397 519

Robert Langer, 788 25 Branná 88 
T 583 230 132, E langer.robert@seznam.cz

TAGROS a.s., 783 83 Troubelice 24 
T 585 032 077, F 585 032 037

WoodFort, s.r.o., Karlov 2392/6, 796 01 
Prostějov, T 582 333 796

Zaoral Milan, Adolfovice 274, 790 01 
Jeseník, T 737 925 662 •  lesní práce

 11

AUTO-LES s.r.o., 798 47 Horní Štěpánov 
336, T 582 391 024

Benedikt Lavrinčík, Prostějovská 202, 
798 12 Kralice na Hané, T/F 508 386 487 
W www.bentrans.cz

Brookhuis, Ing. Michal Koropecký 
Jiránkova 2274, 530 02 Pardubice  
T 461 031 013 
E m.koropecky@volny.cz 
W  www.drevovlhkomery.cz 

www.brookhuis.com
 •  vlhkoměry značky BROOKHUIS na 

měření vlhkosti dřeva a jiných materiálů

Dřevo Málek s.r.o., 798 48 Protivanov 375 
T/F 582 399 153, E info@drevo-malek.cz 
W www.drevo-malek.cz

EUROTiMBER, spol. s r.o., Banskobystrická 

13, 787 01 Šumperk, T 604 894 434 
W www.eurotimber.com

Lignoproduct Hranice, s.r.o. - pila, 
Potštátská 611, 753 01 Hranice, 
T 581 603 336, W www.lignoproduct.cz

Moravskoslezský dřevařský klastr, občan-
ské sdružení (MSDK), Obchodně podnika-
telský areál Mošnov, budova 423/19, 742 51 
Mošnov, T 558 272 429, F 558 628 503 
E j.polednik@f-n-b.cz W www.msdk.cz

 •  spoluorganizuje Festival dřeva na Slezsko  
ostravském hradu (v sobotu 13. 9. 2014)

Mayr-Melnhof Säge Paskov s.r.o. 
739 43, Staříč 544 
W www.mm-holz.com

PAYWOOD a.s., 788 11 Loučná nad Desnou 
98, T 583 235 202, 583 235 212 
E loucna@paywood.cz www.paywood.cz

 12

Help forest s.r.o., Slovanská 21, 787 01 
Šumperk, T 583 216 738, F 583 216 738 
E helpforest@helpforest.cz 
W www.helpforest.cz

LESOPROJEKT OLOMOUC, s.r.o., Holická 
31 c, 772 00 Olomouc, T 585 226 544

LESMA spol. s r.o., Revoluční 55, 794 01 
Krnov, T 544 682 233, M 602 531 194 
E mucka@lesma.cz W www.lesma.cz

TAXONiA CZ, s.r.o., lesnická projekční 
kancelář, Chválkovická 503/88A, 779 00 
Olomouc, t 603 215 428 
E taxonia@telecom.cz W www.taxonia.cz

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
Brandýs nad Labem, pobočka Olomouc 
Holická 31 c, 772 00, T 585 209 931, 
F 585 209 950, GSM 602 594 027 

 Časopis silva Bohemica 
(Český les) 

vychází od roku 1991 (24. ročník).

Vydává Bohemica, s.r.o. 
šéfredaktor Ing. robert Klán

Issn 1211-3239 
reg. č. MK Čr e 7877

adresa:
sILVa BOHeMICa 

Josefská 4, P. O. Box 1 
118 00 Praha 1

tel. +420 602 225 486 
fax +420 960 318 522 286

icq 445045301
e-mail: silva@bohemica.cz

web: www.bohemica.cz 
facebook.com/silva.bohemica

IN
ZE

r
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

Tr
Á

N
K

Y 
M

o
r

a
v

S
K

o
S

LE
ZS

K
É

h
o

, o
Lo

M
o

u
C

K
É

h
o

 a
 P

a
r

d
u

B
IC

E
K

É
h

o
 K

r
a

jE

Číslo 1-2/2014 vyšlo 6. 1. 2014.
Termín uzávěrky 
do čísla 3-5/2014:

14. 2. 2014
Další uzávěrky: 

vždy 15. den 
předchozího měsíce

Pěstování lesa
Harvesting / Holzeinschlag

PodPIS (razítko):

daTuM:

plošný inzerát o velikosti: ..... (1 cm² = 100 Kč)
reklamní článek o velikosti: ..... (1 cm² = 50 Kč)
komerční řádkový (50 Kč/řádek, předplatitelé 40 Kč/řádek) 
nekomerční řádkový (koupě a výměna, první dva řádky zdarma, další po 50 Kč)

ano
ne (pouze telefon)
ne (pouze značku)

vELIKoST, ForMa: oPaKovÁNí, SLEvY:

Otištění adreSy:

 v číslech časopisu:.....
 v kalendáři
  v časopisu i v kalendáři (50% sleva)
(při 1. opakování sleva 10 %, 2. 20 %, 3. 30 %,...)

adrESa (včetně čitelného jména):

Silva Bohemica • časopisy • kalendáře • inzerce • prezentace
Objednat lze i bez tohoto kupónu na tel. 602 225 486, fax 960 318 522 286, e-mail: silva@bohemica.cz

 1 Školy, vzdělávání, kurzy, knihy
 2 Státní správa, stavovské org., ústředí
 3 Spol. poskytující komplexní les. servis
 4 Obecní a městské lesy
 5 Soukromé lesy, družstva vlastníků
 6 Myslivost, lovectví
 7 Semenářství, genetika, šlechtění
 8 Školkařství, sazenice
 9 Pěstební činnost, odborné hospodaření
10 Těžba, přibližování a doprava dřeva
11 Zpracování dřeva, obchod dřevem
12 HÚL, GIS, taxace, výzkum
13 Stroje, zařízení, servis
14 Zbraně, střelivo, příslušenství
15 Kynologie, potřeby pro psy
16 Trofeje, shozy, preparace, činění
17 Výstavy, propagace, reklama, tisk
18 Ochrana, chemické a bio. prostředky
19 Různé (oděvy, zaměstnání, seznámění,...)

Časopisy i kalendáře Silva Bohemica (Český les) využívají každoročně desetitisíce lidí, vesměs velmi aktivních v tomto oboru. 
Inzerce nebo prezentace zde se Vám vyplatí. Každé číslo časopisu má své regionální zaměření (viz mapka na straně 6). 
V úvodní části kalendáře je tradičně zařazen přehled připravovaných akcí, následuje katalog nazývaný ZELENÉ STRÁNKY, 
a dále doby říje, páření a lovu zvěře. V jednotlivých týdnech kalendáře jsou kresby populárního humoru, časy východu a západu 
slunce i měsíce a řada užitečných a aktuálních informací. Kalendář získávají každý rok zdarma i všichni předplatitelé časopisu.
TExT (pište čitelně, s rozlišením velkých a malých písmen): OZnačte ruBriKy:



24

Myslivost, lovectví
Hunting / Jägergesellschaften

Školkařství
Nursery production / Baumschulen

Zpracování dřeva
Woodworking / Holzbearbeitung

Lesní těžba
Harvesting / Holzeinschlag

Poradenství, taxace
Consulting, taxation, research / Beratungsdienst

P.M.P. Company s.r.o., 542 43 Staré Buky 162 
T 777 27 67 67, E shop@jatagan.eu

Potřeby pro nožíře - zásilkový obchod  
Velký výběr stavebnic nožů, materiálů, … 
Nože Laguiole, le Thiers, la Vendetta, …

Školky - Montano, spol. s r.o.  
289 16 Přerov nad Labem 410 
T/F 325 565 371 
M 739 062 800, 739 062 808 
e odbyt@skolky-montano.cz 
W www.skolky-montano.cz 
•  Sazenice dřevin pro les i krajinu.  

V nabídce jsou rostliny v širokém 
sortimentu: prostokořenné, obalované, 
poloodrostky, odrostky, keřoviny, exoty. 
Sortiment doplňují okrasné dřeviny. 
Zajišťujeme dopravu k zákazníkovi.

NABíZíM SAZENiCE BUKU LESNíHO  
(1-1) pro jarni vysadbu. Mobil: 606 105 015

Soukromé lesy
Private forests / Privatwälder



E Podatelna.ol@uhul.cz 
W www.uhul.cz/olomouc

 
13

BKX a.s., Železniční 512/7, 779 00 Olomouc 
T 585 311 417, W www.bkx.cz • HR

ENTRACON s.r.o. 
U Splavu 46 
788 13 Rapotín 
p. Vikýřovice 
T/F 583 411 226, M 736 644 335 
E entracon@entracon.cz 
W www.entracon.eu 
•  vývoj, výroba, prodej a servis lesní 

techniky: EH30, EH40, EH50 (harves-
tory), EF45, EF60 (střední vyvážečky) 
(staré názvy Apache, Sioux, Delaware)

EverLift spol. s r.o., Polská 944/5, 779 00 
Olomouc, T 585 222 318, W www.everlift.cz 
•  montáže HR; výroba a montáž manipu-

lační a nákladové techniky v dopravě
FOREGA s.r.o., Nezvalova 2A, 772 00 

Olomouc, T 585 223 778, F 585 243 643 
E forega@forega.cz • Husqvarna

Frenštátská lesní, a.s., prodejna pil 
Potštátská 657, 753 01 Hranice na Moravě 
T 581 601 987, E vaclav.vana@worldonline.cz

H CENTRUM s.r.o., Kozlovská 4, 750 02 
Přerov, T 581 201 502, 
E h.centrum@mbox.vol.cz  • Husqvarna

ing. Kamil Daniš, Náměstí Dr. M. Tyrše 
101/8, 751 17 Horní Moštěnice 
T/F 581 224 102, W www.davaztechnik.cz

iNTERFORST, spol. s r. o., Železniční 
7, 772 00 Olomouc, T 582 361 200, 
588 207 240, W www.interforst.cz

LiPKA HQ s.r.o., Siberie 960, 
744 01 Frenštát pod Radhoštěm, 
T/F 556 836 978, M 603 230 418; 
pobočka Kunín 188: T 556 715 100 
E lipka@iol.cz W www.lipkahq.cz 
• Husqvarna a Jonsered 

JeLínek, Drozdovice 20, 796 01 Prostějov 
T 582 330 554, 517 353 036 
E jelinek.husqvarna@seznam.cz

KUMi-KUREČKA s.r.o., 794 01 Krnov 
W nakupujeme.cz/kumi  
• Husqvarna

Lignus Frýdek-Místek s.r.o., 739 04 Pražmo 
166, T/F 558 692 942, W www.lignusfm.cz

KUČERA František, Žižkova 838, 790 01 
Jeseník, T 607 233 252 
E kousalova.marie@tiscali.cz

MODiSO v.o.s., Moravský dřevařský institut 
strojů a obchodu, Světlov 6, 785 01 Šternberk 
T/F 585 011 532, www.modiso.cz

OSTROJ Opava, a.s., Těšínská 66, 746 41 
Opava, T 553 742 209, F 553 742 191 
E info@ostroj.cz W www.ostroj.cz

PELi, s.r.o. 
V Podlesí 314, 
783 73 Grygov 
T 585 393 360 
T/F 585 393 354 

M 602 726 108 

E peli@peli.cz W www.peli.cz 
•  nástavby lesnické, valníkové a skříňové

 •  hydraulické jeřáby, hydraulika
PROFi - KAREL OTRUBA, Tyršovo nám. 

346, 798 03 Plumlov, T 582 393 425 
W www.iweb.cz/otruba • STIHL

Ridex s.r.o., Nádražní 151 
793 26 Vrbno pod Pradědem 
T 554 230 541-547, F 554 230 549,  
E ridex@ridex.cz W www.ridex.cz 

 •  vybavení pro les, přírodu a životní 
prostředí: - ruční nářadí - značkování 
stromů - ochrana lesa - hospodářská 
úprava lesa - příprava půdy - školkař-
ské potřeby, ...  
 (viz inzeráty vpravo dole a v na straně 2)

Seal-navijáky s.r.o., U Panelárny 539/6, 
772 00 Olomouc, T/F 585 311 539-41, 
W www.seal-navijaky.cz

SEMAR plus s.r.o., Žižkovo nám. 8, 796 01 
Prostějov, T/F 582 342 962 
W www.sweb.cz/semarplus

Strojírna NOVOTNý s.r.o. 
Hrabová 50, 789 01 Zábřeh 
T/F 583 414 579 
E novotny@loader.cz W www.loader.cz 
•  výroba zemědělských, lesnických 

a stavebních strojů
Šindelka František, Tršice - Hostkovice 29, 

783 57 Olomouc, W www.volny.cz/stihl.ol/
Strojírna Bedřichov, spol. s r.o.,  

Bedřichov 4 788 01 Oskava,  
T 583 255 005, 
E strojbed@iol.cz

TRiGA servis, Přerovská 621 
779 00 Olomouc, T 585 152 080 
www.trigaservis.cz

VLK-project 
V Podlesí 314, 
783 73 Grygov 
T 585 393 360, 
 585 383 050 
F 585 393 354 
M 602 726 108, 603 708 016 
E vlkproject@vlkproject.cz 
W www.vlkproject.cz

 •  výroba, prodej a servis lesní 
mechanizace

 •  výroba a prodej lesních nástaveb 
na UKT

 •  prodejní a servisní zastoupení 
IGLAND, lesnické a záběrové řetězy 
PEWAG a TRYGG

 •  prezentační a předváděcí akce lesních 
strojů v Grygově

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Bratrská 360 751 31 Lipník nad Bečvou, 
T 581 724 261, W www.lipnik.vls.cz 
• lesnické potřeby

VOKURKA, Nový Rumburk 
788 32 Stříbrnice, T 583 239 086 
E vokurka@cbox.cz  
• Husqvarna

 14

ARMS-CZ a.s., prodejna Olomouc 

Wellnerova 301/20, 779 00, T 585 421 186, 
605 279 894, E olomouc@arms-cz.cz 
W www.armscz.cz

DeS, ZBRANĚ-STŘELiVO, Plíhal Karel 
Temenická 44/2317, 787 01 Šumperk 
T/F 583 212 682, E ales-plihal@seznam.cz

Factory Arms Olomouc s.r.o., Na Šibeníku 3, 
779 00, T 585 412 905, W www.volny.cz/f.a.o.

Geso, s.r.o., Blahoslavova 170/6, 796 01 
Prostějov, T 582 342 820, W www.geso.cz

GROHMAN Karel, Hlavní náměstí 94/6, 
785 01 Šternberk, T 585 013 442 • zbraně

LESANKA - LiT, s.r.o., Palackého 882/3, 
784 01 Litovel, T 585 344 004

LOVECKý RÁJ, Pavlovická 1, 779 00 
Olomouc, M 774 123 598, 
E info@loveckyraj.cz W www.loveckyraj.cz 
• prodejna zbraní, střeliva a příslušenství

Martin Pospíchal, Pod Lesem 460, 788 33 
Hanušovice, T 724 265 466, 
E eva.pospichalova@ssp.mpsv.cz

MEOPTA, a.s., Kabelíkova ul. 1, 750 58 
Přerov, T 581 241 111, W www.meopta.cz

OD Timpo s.r.o., Tř. Svornosti 57/1177, 
779 00 Olomouc, T/F 585 416 893, 
W timpo.wz.cz

Petr Tomášek, Hůrka 1789, 530 12 
Pardubice, T/F 466 301 550 
E hunting@email.cz 
W www.loveckepotreby.wz.cz

SPORT LOV, Horní nám. 4/4, 750 00 Přerov 
T 581 738 287

TECHNOEX spol. s r.o., Milíčova 1343/16, 
702 00 Ostrava 1,T/F 596 112 202, 
W www.technoex.cz

 17

Omnis Olomouc a.s., Horní lán 10a 
779 00 Olomouc, T 588 881 444 
E vaverka@omnis.cz W www.omnis.cz 
•  výběr z připravovaných výstav:

  -  Frýdecko - Místecký veletrh, 
4.-4.4.2014

  -  Stavíme, bydlíme Ústí nad Orlicí,  
9.-10.4.2014

  -  Stavíme, bydlíme Třinec, 15.-16.4.2014 
  - Stavotech Olomouc, 27.-29.4.2014
  -  Opavský veletrh, 30.5-1.6.2014 

  -  Stavotech - Moderní dům - Moravská 
Dřevostavba Olomouc, 6.-8.11. 2014

Výstaviště Flora Olomouc a.s. 
Wolkerova 37/17, 771 11 Olomouc, 
T 585 726 111, W www.flora-ol.cz 
•  správa parků, sbírkových skleníků 

a botanic. zahrady 
•  z připravovaných veletrhů: 

FLORA OLOMOUC - mezinárodní 
zahradnická výstava a veletrh: 
24. - 27. 4. 2014 - jarní etapa 
14. - 17. 8. 2014 - letní etapa 
2. - 5. 10. 2014 - podzimní etapa  
3. - 4. 10. 2014 (předběžně) „Oslavy 
lesa na Floře“ s podtitulem: „Lesy 
v Olomouckém kraji - lesy pro lidi“)

 19

iNTERNATiONAL ZEFOX s.r.o., Heroltice 
77, 789 91 Štíty, T/F 583 440 178 
•  činění kůží, výkup paroží

Lesostavby Šumperk, a.s., Uničovská 
19/370, 787 01 Šumperk, T 583 212 202-4, 
W www.lesostavbysumperk.cz

Hnutí Brontosaurus Jeseníky 
Husova 156/2a, 790 01 Jeseník, 
M 603 231 624, E thradil@jeseniky.org 
W www.brontosaurus.cz

Hnutí Duha Olomouc, Dolní náměstí 38, 
772 00 Olomouc, T 585 228 584, 
W www.hnutiduha.cz

Moravský ornitologický spolek, Bezručova 
10, 751 52 Přerov 1, T/F 581 203 150 
E info@mos-cso.cz W www.mos-cso.cz

PiS - ing. Peter Viazanička 
790 54 Černá Voda 43 
T 731 569 033 
E p.i.s@centrum.cz 
W www.p-i-s.zde.cz

 •  provádění inženýrských 
a vodohospodářských staveb

Vlastivědné muzeum Šumperk, Hlavní třída 
22, 787 31 Šumperk, T 583 214 070, 
W www.muzeum-sumperk.cz

Zoologická zahrada Olomouc, Svatý 
Kopeček, Darwinova 29, 772 00 Olomouc 
T 585 151 601, W zoo.olomouc.com

Zoologická zahrada Ostrava,  
Michálkovická 1137/197,  
710 00 Ostrava - Stromovka 
T 596 241 269, W www.zoo-ostrava.cz

Výstavy, akce
Show, advertisement / Ausstellungen, Werbung

B&F s.r.o., výroba chovatelských 
a mysliveckých potřeb z kůže, 
Cerhenská 325, 290 01 Sokoleč 
Tel./Fax: 325 654 516 
E-mail: info@baf-pet.cz 
Web: www.baf-pet.cz 
•  Kynologické potřeby: 

obojky, vodítka, postroje...
•  Myslivecké potřeby: 

puškové řemeny, nábojové pásy...

Zbraně střelivo,...
Arms / Waffen

Stroje, zařízení
Machines, equipment / Maschinen, Geräte

Různé
Others / Verschiedenes

IN
ZE

r
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

Tr
Á

N
K

Y 
M

o
r

a
v

S
K

o
S

LE
ZS

K
É

h
o

, o
Lo

M
o

u
C

K
É

h
o

 a
 P

a
r

d
u

B
IC

E
K

É
h

o
 K

r
a

jE

25

Koupím vojenské puškohledy 
a i jinou vojenskou optiku a montáže na ně, 

i poškozené. Tel.: 606 279 819

KOUPíM staré a starší lesnické a myslivecké 
KNiHY A ČASOPiSY. Telefon: 776 764 176

JEZ. DRS. st., zadám štěňata, vrh 18.5.
M: Berta z Podliščí - VD, ZV, ZN, LZ, BZ

vše v I. ceně, bon. kód 2m/AJV/5.
O: Kid z Rechte BOB, CACIB, CACIT, nej-

lepší pracovní pes SV, bon. kód Om/ARV/5.
Hradec nad Moravicí. Tel.: 602 555 373

PLETIVA
za skvělé ceny, zdarma dovezeme

tel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.cz
Libor Velísek, Tyršova 927, 517 54 Vamberk

VYŽÁDEJTE SI NÁŠ AKTUÁLNÍ KATALOG

160 cm uzlíkové - od 16,4 Kč, 200 cm uzlíkové - od 20,5 Kč

S B

ridex s.r.o., Nádražní 151, 793 26 Vrbno pod Pradědem
Tel. 554 230 542, e-mail: ridex@ridex.cz, www.ridex.cz



 Múzeum Tatranského národného 
parku ponúka novinky. „V diorámach je 
vždy niečo nové. A nemusí to byť iba živo-
čích. Každoročne v nich napríklad vymie-
ňame stromčeky a machy, ktoré počas 
roka vyschli. Ale tentoraz máme v jednej 
z nich nového krásneho vlka, ktorý nám 
doplnil mláďatko s dospelým jedincom. 
Máme nového výra a predovšetkým máme 
film, ktorý zachytáva život našich vysoko-
horských spáčov, svišťov,“ hovorí Barbara 
Chovancová, zoologička Výskumnej sta-
nice a Múzea TANAPu Štátnych lesov 
TANAPu v Tatranskej Lomnici.
 Vo vitríne za expozíciou geológie pri-

budla svetelná tabuľa zachytávajúca život 
v území TANAPu medzi podhorským a hor-
ským stupňom lesa. Barbara Chovancová 
konkretizuje: „Chceli sme návštevníkom 
ukázať, ako vyzerá srnčia zver, ako vyzerá 
v zime a ako v lete, ako sa líši srnec od 
jeleňa a zároveň pripomenúť, že u týchto 
živočíchov samice nemajú parohy“.
 Za sklom výstavných vitrín vymenila 
Zuzana Kyselová, botanička Výskumnej 
stanice a Múzea TANAPu Štátnych lesov 
TANAPu všetky druhy rastlín. Návštevníci 
tak v celej ich kráse budú môcť vidieť viac 

ako sto najvzácnejších druhov tatranskej 
flóry. Chýbať bude jedine trojrozmerná 
mapa Tatier, ktorá zostane pred zrakmi 
návštevníkov Múzea TANAPu ukrytá pri-
bližne tri mesiace. „Po tomto čase sa objaví 
opäť, tentoraz však vynovená a aktualizo-
vaná,“ dodáva Barbara Chovancová.
 Každý jeden z preparovaných expo-
nátov Múzea Tatranského národného 
parku je jedinečný. Jedno však majú 
všetky spoločné: ani jedno zo zvierat, 
ktorého kožúšok či perie je tu vystavené, 
nebolo pre tento účel zabité úmyselne.  

Všetky zahynuli nešťast-
nou náhodou.
 22. 11. 2013,  

Mgr. Lenka Burdová
 www.lesytanap.sk

S B 21

Kam za vlkem v tatrách?

 

 „Zomierajú postojačky“ je název doku-
mentárního filmu (18 minut), který měl 
začátkem prosince tohoto roku prémiéru 
v Turčianských Teplicích. Tam jej uvedla 

Slovenská lesnická 
komora a tím se film 
dostává k volnému 
shlédnutí na www.
slsk.sk. Film vznikl 
ve slovensko-české 
spolupráci, neboť 
český spisovatel 
P. Martan k němu 

napsal scénář a to ne náhodou. „Suchá 
opona Šumavy“ a další jeho knihy jsou 
známy i na Slovensku a popisují problém 
podobný v obou státech. Usychání lesů je 
výsledkem novodobé „ideologie divočiny“ 
a „ochranářského fundamentalismu“ které 
ve střední Evropě nezná hranic. Na území 
slovenských hor uschlo 70 000 ha lesů; na 
Šumavě se 22 000 ha lesů přeměnilo suché 
či holé plochy, na stejné rozloze k tomu 
došlo i v Bavorsku. To se nemělo stát.

 Film neříká, že rozpad lesů v národ-
ních parcích je nepřirozený. Říká, že vlivem 
špatných a naivních rozhodnutí orgánů 
Státní ochrany přírody za krátký čas uschla 
velká rozloha lesů, což mělo přirozeně 
trvat více jak 100 roků. Takto stále zbyteč-
ně „zomierajů postojačky“ staleté smrky 
v nejcennějších místech slovenských hor, 
včetně sedmi pralesů, v nich nezůstaly 
žádné vzrostlé zelené smrky. Uschly milióny 
stromů, které tam měly zůstat.

 Ve filmu také hoří lesy, jak se již 
mnohokrát stalo. Kilometry suchých lesů 
a strmé stráně velehor jsou hrozbou pro lidi 
v případě požáru. Turistické chodníky by se 
tak staly pastí v ohni, z níž není úniku.
 Nový slovenský dokument je varující 
a burcující pro nás občany zde v Čechách, 
abychom svým občanským postojem zabrá-
nili vzniku zákona, který by zvyšoval rozlohu 
tzv. 1. zón v Národním parku Šumava 
a tedy další tisíce hektarů zelených lesů by 
se změnily v suché.

Komunita pro duchovní rozvoj, o.p.s.  

Jak vyvrcholilo křtinské výročí?

 Wood-Mizer, jako jediný výrobce vyrá-
bějící jak pily tak pilové pásy, věnuje velkou 
pozornost kvalitě svých pilových pásů. Je 
všeobecně známo, že profil pilového pásu 
Wood-Mizer je v dřevařském průmyslu 
uznávaným standardem.
 Dnes jsou pilové pásy Wood-Mizer 
vyráběny ve dvou závodech - jeden je 
v USA a druhý v Polsku. Wood-Mizer 
nakupuje nejlepší ocel na trhu; veškerý 
vstupní materiál je testován v laboratoři 
firmy; pásovina je vyzubena, dále je elek-
tromagnetickou indukcí zakaleny špičky 
zubů; a 17 linek pracujících v režimu 7/24 
provádí ostření, šrankování a svařování 
pilových pásů, tak aby zákazníci dostali 
pásy kompletně připravené k práci: jen je 
nasadí na pilu a začnou řezat!
 Každý pilový pás Wood-Mizer má 
vyryté identifikační číslo, které firmě umož-
ňuje monitorovat kvalitu výrobků. Toto číslo 
obsahuje plnou informaci o typu oceli pou-
žité na tento pás, kdy byl pás vyroben a na 
kterém svařovacím stroji, který operátor se 
na tomto pásu podílel a rovněž kolik pilo-
vých pásů bylo z tohoto svitku vyrobeno. 
 Pro zákazníky toto vyryté číslo na 
pásu poskytuje další ujištění, že zakoupili 
originální výrobek Wood-Mizer, nikoli padě-
lek.
 Při každé reklamaci vyžaduje Wood-
Mizer toto identifikační číslo, které může 
snadno určit zda chyba nastala ve výrobě 
nebo nesprávným provozováním pilového 
pásu při pořezu a údržbě.
 V roce 2013 oslavil Wood-Mizer 
zvláštní výročí: deset let výroby pilových 
pásů podle standardů kvality ISO 9001 - 
řady mezinárodních norem, které popisují 
požadavky na systém řízení jakosti pro 
organizace a podniky.

Pět řad pilových pásů Wood-Mizer
 Wood-Mizer vyrábí pět druhů pilových 
pásů: MaxFlex, DoubleHard, SilverTip, 
BiMetal a RazorTip se stelitovým ostřím.

 MaxFlex je úplně nový pilový pás 
Wood-Mizer, který byl poprvé uveden na 
trh v říjnu 2013. Nový pás MaxFlex je 
charakterizován ocelí vynikající kvality, 
vybrané firmou Wood-Mizer aby překonala 
konkurenci a maximalizovala výkon pro 
pilařské zákazníky. Výsledkem je, že tato 
specializovaná slitina poskytuje delší ohy-
bovou životnost pilového pásu a zvýšenou 
trvanlivost. Aktuálně je MaxFlex na nejvyš-
ší pozici z celé škály pásů Wood-Mizer.
 Hlavní rozdíl mezi pilovými pásy 
DoubleHard a SilverTip je druh použi-
té oceli. Pro pásy DoubleHard používá 
Wood-Mizer unikátní, vysoce kvalitní ocel, 
zatímco SilverTip je vyráběn ze standardní 
uhlíkové oceli a je konstruován výslovně 
pro průmysl výroby palet. 
 Protože Wood-Mizer vyrábí velká 
množství pilových pásů, je firma schopna 
vyjednat nízké ceny a přenést tuto úsporu 
na zákazníka. 
 Nedávno do svého již širokého výbě-
ru pilových pásů přidal Wood-Mizer pásy 
BiMetal. Tento nový materiál je konstruo-

ván tak, aby vznikl pás, který podá vysoký 
výkon pro produkční řezání dřeva. Delší 
řezná životnost je možná kvůli tvrdosti 
hrany zubu, a to 67 podle Rockwella, 
zvláště při řezání abrazivních a exotických 
druhů dřeva. Slitina základního materiálu 
pilového pásu nabízí kombinaci trvanlivosti 
a odolnosti proti únavě, umožňující mno-
honásobné ostření pro dlouhou životnost 
pásu. Provedení tohoto pásu je mírně širší 
než odpovídá velikostní třídě, což poskytu-
je pásu více pevnosti a stability, výsledkem 
je rychlejší řezání a neproměnlivé řezy.
 Pilové pásy se stelitovou špičkou 
RazorTip byly na trh uvedeny v roce 2010. 
Jsou určeny pro extrémně tvrdé tropické 
dřevo. Nicméně Wood-Mizer svým zákaz-
níkům doporučuje mít v zásobě pro každý 
případ 1-3 pilové pásy RazorTip. Mohou 
pomoci v obtížných situacích s materiály, 
které nejsou zpracovatelné jinými pásy. 
Dobrou vlastností pásů RazorTip je, že je 
lze ostřit a nastavovat stejným způsobem 
a na stejném zařízení jako jiné pilové pásy 
Wood-Mizer.

Šest profilů zubu
 Škála pilových pásů Wood-Mizer 
je docela široká, protože firma vyvíjí 
vysoce kvalitní nástroje pro různé druhy 
dřeva.
 A tak jsou pásy Wood-Mizer vyráběny 
v 6 variantách profilu zubu:
10/30 -  nejoblíbenější profil, který je kon-

struován pro měkká i tvrdá dřeva
13/29 -  profil speciálně navržen pro měkké 

dřevo a umožňuje rychlejší řezání
  9/29 - je pro tvrdé a zmrzlé kmeny
  4/32 -  nejlepší profil pro extrémně tvrdé 

a přesušené dřevo
  7/34 -  tento profil řeže tropické druhy 

stejně dobře jako dřevo s vysokým 
obsahem křemene. Zákazníci uvá-
dějí, že tento profil je velmi dobrý 
pro řezání dubu v zimním období.

  7/39 -  nový profil zubu pro nejtvrdší dřeva. 
Tyto pásy se používají na pilách 
s hlavním motorem nad 15kW.

Jak vybrat správný pilový pás
 Wood-Mizer zakaluje, ostří, šrank 
a svařuje každý pilový pás v továrně, zajiš-
ťuje, že její pilové pásy splňují přísné 
normy kvality a přicházejí k zákazníkovi 
připravené k řezání. Výběr pilových pásů 
Wood-Mizer je docela obsáhlý, umožňuje 
každému pilaři najít ten správný pás pro 
jeho specifické řezné potřeby. Pravidlem je 
vybírat pásy podle řezných úkolů a rozhod-
nutí závisí na následujících faktorech:
1)  Konstrukce pily: výkon motoru, průměr 

kola, vodicí kladky pásu
2)  Druh dřeva, tj. tvrdost řezaného mate-

riálu. 
 Doporučujeme kontaktovat našeho 
specialistu ve firmě WOOD-MIZER CZ 
a s ním prodiskutovat nejlepší řešení. -r

Wood-Mizer CZ
Luby 91, 339 01 Klatovy
tel +420 37 6 312 220 
fax +420 37 6 319 011 

e-mail: woodmizer@woodmizer.cz 
www.woodmizer.cz

V y s o k á  k Va l i ta a m a x i m á l N í  ž i V o t N o s t

Firma Wood-Mizer rozšířila škálu svých pilových  
pásů přidáním dvou nových řad vynikající kvality

Úzké pilové pásy Wood-Mizer

S
L

o
v

E
N

S
K

o
F

Ir
E

M
N

í 
P

r
E

Z
E

N
Ta

C
E

- 
W

o
o

d
-M

IZ
E

r

ve Čkyni, 11.12. 2013

film o tragédii lesů


